FAKULTAS TEKNIK ~ UNIVERSITAS INDONESIA
FARDDATNADTIIA 1177

w DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL
-

KAMPUS BARL! UT - DEPOK 1692+ - INDONESIA
Telp: 022 33545, 7%

TOOSTLT, Too4wumd rux i Ul — /BBBBLLL E-mai @ lum@metal.ul.acid

ORAN P U. T

TENSILE TEST REPORT
Paie 10 0f 24
No Laporan Bahan |
Report Nr st Material R
¥euntiung Jasa Identitas Bahan
Caslomer Muhammad Igbal ‘Material Identity Code: 11 -M (1)
[ Alamat |31 Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tanggal Terima |
177D, Wei. Seguimider, Kec.
Address Tanjung Karang Barat, Bandar | Receiving Date | =5 APTI 2013
Lampung
N Kontral: Staudas
Conivact Nr. 0371/PT.02/FT04/P2013 Stondard AWS DLI
Ta uji ” Mexin Uji Servopnlser Shimadzo
Dt o8 Tors 2 ApeR 2013 Tesring machine pusitay 20 Ton
Sketsa Sampel
Sample Figure l
e, | Shagr faath | ey
[ i, SRS T U
SAMPRI.
Demenst _ | Panjang |  KuatTarik Batas Loluh
Kodaor e Igg: 3 l:m *}'nsn_r Tenstle Strength | Tiald Strevigth
0 A e ot 1 g R )
Code P or M : ["‘3‘7' iy e wf A b a)
(ieim) . (i) 2 ;
=M t=A0 Fasine| = 2(20]% =
w=130.50 | | J
* ketidakpastian pesgukursn di estimasi dengan tingkat kepercaynes 95% demgan foktor cakupas X=2
= Al denon Q R
Depok, 29 April 2013
Manajer Tekmis
Laboratorium ij )

emen TelcmkM taly

(A l.......a Aghnss g

SHST, Ca

Laparan hasil pengijian ini hanya berlaku untuk sampde yang diuji & Lahoratoriom UH-DThAM- nithlikaes carta nemammaim Antrmen bt
atau sehaginn dael padsnya hirus dengan izin dari Laborstarium Uji-DTMM
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FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UT - DEPOX 16424 - INDONESIA
Telp: 021 - 7863510, 78849045 Fax : 021~ 78888111 E-mail : jlum@metal.ulacid

LAPORAN PENGUJIAN TARIK

TENSILE TEST REPORT
Puge 6 of 24
No Laporan 2 I Bahan
Report Nr. 71 Material Aiied
, Pemakni Jasa | .. . E Identitas Bahan L 2D &
Custouicr i Material Identlty O 2853}
CAlarat 71, Panglima Polim Gg, Masjid No, | Tanggal Terima
= 17/B, Kel. Segalamider, Kee. 2% Aneit 2013
Address Fanjung Karang Barat, Bandar Recetving Date X
Lampung
| No Kontrak | o0 mr nospraaer2013 | Standar | AWS D11
Contract Nr. DIAHAGTE
Tanggal Uji Mesin Uji Servopulser Shllmlu
Date of Tasi | > AP 2013 Testing machine _| Kapasitas 20 Ton *
Sketsa Sampel
Duiapie Figaee |
I . |
i pos =N
SAMPRL. | ,
| Dimesst Panjawg | Kuat Tarik Sauslamh | K
Kode Ukur | Laas | Ukur | TensileStrength | Yield Strength
e - Size Area | Gauge | (Kg/mm')[MPa] |  (Kg'mw'){MPa]
R dimension | {mnch & deneth
t=4.0 z
19-5¢) | weaogo § M - SEPPSL 1 < i

catmen
* ketidakpestion pengukuran di estimasi dengrn tingkat kepereaysan 95% dengan faktor cakupan K=2
** dikai dengan 9 8

Depok. 29 April 2013

Laijnau o jroignjives s taiy s s ok Sampls yang Sisjl di Lekarntorium Uji DTVM, palithest senia penggunson dolumen inf
aran sebagian G podmyl BEus dwu izin dun ubm.um b)u DT
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FAKULTAS TEKNIK ~ UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

BARU UI - DEPOK 16424 - INDOVESTA
Telp: on-nnuo,m Fax 1021 ~ 78888111 E-mall : jum@metalulacid

LAPORAN PENGUJIAN LAKIK

TENSILE TEST REPORT
Puge S of 24
No Laporan Bahan
R Nr w3 —H 7 7 Al-Based
Deuakal Jass Idcatitas Bokan §
{..—1 Muhammad Igbal ‘Material Idendity Code: 18-8(2)
Alamat JI. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tanggal Terima
—— r_ll..__..
1778, Kel. Sogalamider, Kec. : ;
Address Tanjung Karang Barat, Bandar Receiving Date BApAINS
Lampung
No Kontrak ; Standar st
Cmﬂﬂ Nr. UST UF L0 LONET 01 —Slandard AWD UL
i Mesin Uji Servopulser Shimadzu
Tovete f Toul 29 April 2013 Testing machine _| Kapasitas 20 Ton
Skerss Spmpei
Sample Figure
Panjaes nkar
.—\ Gaugelength L2
S i 3 &
.|
ST i '
--Dimensf  Panjang
Ol g Rugs b s
Code i ﬂ'l"’)) lengih g’ i ) i ' 3 : f
(mm} {mm) 2 ol
=40 7 e 3 us Di
18-58(2) w=13065 | 14200 | - 5 (49§ - | T3
cataton -
* kssidakpastion peagulasran @i sstimast dengan tingkat keprreaysan 05% dengan Bkior calipan K=2
4 ihail dengan 3.5
Depok, 29 April 2012
Manajer Teknis
Laboraterfiim: Uif 7

Reparmnen leknlk

{Ahmad A;hxﬂ: ST

Tupvan lussil permguiiam it banya occiak uituk ssmgls yieg diui ¢ uhnlonwn Uji DTMNG publidsast serla penggunasn dokumen int
sea sebagian dat poduays higus erngan din Gari Laburwiurimn gy o
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FARULIAD IERNVAR ~ UNLVERDLIAD ANVUUNEDLA

LABORATORIUM UJI .
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KOS QATLI LT NEROK 1240 - TANSNEETS

Telp: 021 - 7863510, 78845045 Fax: 021~ 78888111 E-mall : lum@metal.ui.acid

LAPORAN PENGUJIAN TARIK

TENSILE TEST REPORT
Drge 40824
No Laporan Bahan Based
Report Nr o Material AR
Pomakal Jasa ideutitns Baian
[ Customer Muhammad Igbal M_glerlnl Tdentity Code: 18-S (1)
Alamat JI Panglima Polim Gg. Masjid No. Tanggal Terima
17/B, Kel. Segalamider, Koc, >
Address Tanjung Karang Barat, Bandar Receiving Date SS AP
| No Kontrak Standar
v Ny CITIETOMF TONFIL01S Sl AWS DLIL
Tanggal Uji Mesin Uji | Servopulser Shimadzu
[ Daie of Text__1 22 APHi1 2013 Testing mackine__| Kapasitas 20 Tan *
Sample Figure
Sampi
|  [Panbangehwr
— ]
ST N

Cods im0} ' p
T=a0 = 1 Putms TH
1I3-5(1) W =29.85 l ll9.40‘ - I 3149 I - ‘ . ok

Galitan -
* keeidalpaction pengiooran di estimasxi demgan tingkee kepercayaan 984 dengan fakior cakupon K=2
** dikail dugan 38

Depuh, 29 Aprii 2013
Manajer Tekmis=-
&epammen Teknik iBa

Laporan hasil pengujian ini hanys berdakn unsw snple yang duyl 4l Laboestorium Uji-DTMM; poblikasi serie penggunass dokumen ini
‘.

ol sedagien dari podenyo herus dengzan ixin dogd Laberatosins Ui DTS
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FAKULIAS |EKNIK ~ UNIVERSITAS INDUNESIA
&, LABORATORIUM UJI

DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

w BARY T - DEFOK 16424 - INDONESIA
Sl Telp: 021~ 7863510, 76849045 Fax : 074 - 78688141 E-mai: um@metalul.ac.id

T ADNDAN DENCUITAN TADIK

TENSILE TEST REPORT
Page 3 of 24

No Laporan Bahan Based
R Nr |u Material 2
Temakal Jasa Mubammad tabal Ientitas Baban | . , .0 e m
Customer | R Material Identity | “V9% ' 71"
Alamat JL. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tan Terima

17/B, Kcl. Scgalamider, Kee. R
Adaress famjung Karang Harat, Bandar Recelving Date b B

| Mo Kootrak _} 01 o1 02rroaer2013 . AWS NI

L CMGr UL avr, d
Tanggal Uji Mesin Uji Servopulser Shimadzu
Doate of Tast Al a01s Testing machine | Kapasitas 20 Ton '

Corssesnlo Fivsmsr
. "

=% —
I_/ N |

SAMPEL | [
Dimensl. - Panjang | Kunt Tarik Batas Lulub
Kode Ukur Laws | Uker | Teasile Strength Yigld Strength
Ot Size Area | Gavge | (Komw')[MPa] | (Kodnn') {MPa]
aumension ey length
(mmy) (mni) |
M =40 | a0 s 5 1401 | .
| W=ou.as | I | |

'wminmatmwmmmmm cakupie K=2
** dikedi Octgan 9.8

Depok, 29 April 2013
Manajer Teknis

Laborato Ui~
Demmmen 'l‘:kmrk. Mz:?n‘m Dnvﬂtenal

Laporan hasil pengallan Int Mﬂyl hﬂllku unbuk sutple vang diupi di L.ﬂmtm ”Jl I'YTMM puhﬁll:l sorta peaggunan dakumen ini
w—h

Avt abamn e bestres amovam fvim Aot | herterien V5
&
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FAKULTAS TEKNIK - — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM U3I
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARY UL - DEPOK 16424 6429 - INDDNESIA
Telp: 021 - — 7863510, 78849045 Fax: 021~ — 78888111 E-malil : : lum@metal.ui.ac,id

S e——— %’ —— —

LAPORAN PENGUJIAN TARIK
TENSILE TEST REPORT
Page 2of 24
No Laporan Bahan
Report Nr 9371 Material Al__B._"d
Pemaksai Jaca = N Identitas Bahan -
Ciatomies M Igbal Material Identity Code: 18-M (2) i
Alamat JL Panglima Polim Gg. Mujid No. Tanggal Terima
17/, Kol Scgatamider,
L Scgala Ree.
Address Tnnjlmg Karang Barat’, Bandar Receiving Date 25 April 2013
Lampu: =t &
No Kontrak - ; Standar
iy 0371/PT.02/FT04/P/2013 Standard AWS D1.1
Tanggal Uji Mesin Uji Servopulser Shimadzu
Date of Test 29 April 2013 Testing machine | K pasitas 20 Ton *
Sketsa Sampel
Sampie Figure
——\L Gauge leng! ; j_%U
S o
SEE A
SAMPEL
| Dimensi | Panjang | KugtTarik Batas Luluh
'M'! A %:, - Luas é_lku Temi[;z Strength ry‘.’l:”s}y—mgm
Ze. . drea | -Gauge mi
Code 2 dantin o (Kg/mm’) [MPa] (Kg/mni’)[MPa]
(mm) (mm) =
t=490
8-M{Q2) w=30.75 123.00 - 5 [49]** -
catatan :

* ketidakpastian pengukum di estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan fakior eakupan K=2
% dikali dengen 0 8

Depok, 29 Aprii 2013

Manajer Teknis.
Laboratomm Uji = 29
Depal temen Telmi&M Hurgi Daig Ma

Laporan hasil pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang diuji di Lab ium Uji»} *DTMM; p i serta penggunaan dokumen i ini
atau sebagian dari padanya harus dcngm dasi Laboratorinm l'n—lwu
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FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UI - DEPOK 16424 - INDONESIA
Telp: 021 - 7863510, 78840045 Fax : 021 - 78888111 E-mall : lum@metal.ul.ac.id

LAPORAN PENGUJIAN TARIK

TENSILE TEST REPORT
Page 1 of 24
No Laporan B Bahan
Report Nr L Material Al Rased
Pemakai Jasa Identitas Bahan
re Muhammad Igbal Material 1 dentit Code: 18 -M (1)
Alamat J1. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tanggal Terima
17/B, Kei. Segalaiinider, Kee.
Address Tanjung Karang Barat, Bandar Receiving Date 25 April 2013
Lampung
No Koatrak Standar -
ContreoE Y. 0371/PT,02/FT04/P/2013 Siaadard AWS D11
Tanggal Uji | Mesin Uji Servopulser Shimad
Date of Test 39 Aprit 2013 Tasting machine § Kapasitas 20 Ton
Sketsa |
Sample Figure
.
»
L‘EA - \
j SANTE ! ' ' l !
Dimensi Panjang Kuat Tarik Batas Luluh I
Kode - ke Luas | Ukur | Tensile Strength Yield Strength {1 Elonga
S s, o vniss . § AR T | (e i peni g
Coge dimension | (mn?’) l:n;h T g 5
(mm) (mm)
e T—an o TR I Putus Di
{ 18-M (1) { w=30.75 { 123.00 4 - { 5 {49] l : - | - Tos
catatan :
* ketidakpastian pengukuran di estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan faktor cakupan K=2
T Gman Goigai 2o
Depok, 29 April 2013
Manajer Tel/g/ms\ )
Laboratorium Uji .
gepartemea Teknik Metalurgi Dan vmterial
' /‘ X5 .
L

B Laporan-ivsit pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang divii & Laboratorium Uji-DTMM; publikasi serta pengannaan dokumen ini
ateu scbagian dari padanya harus dengan izin dari Laboratorium Uji-DTMM



LABORATURIUM MATERIAL TEKNIK
FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS LAMPUNG
Gedung ! : Laboraturium Terpadu- Teknik Mesin
J1. Prof. Dr. Socmantri Brojonegoro NO.! Bandar Lampung-35145

SURAT TANDA UJX
Nama : Muhammad Iqbal Tanggal Uji : 22 April 2013
NPM + 0615021097
Proyek : Penelitian/Skipsi
Peralatan : Hardnes Tester
Material : Aluminium 5052
Data Hasil Uji Kekerasan
Spesimen Uji | N (rpm) | v(mm/s) | HRp
R ¢ 0,19 483
2 1800 0,19 47,7
3 i 0,19 51,1
4 033 51,3
5 1800 0,33 53,5
6 0,33 54
7 0,19 54,6
8 1100 0,19 533
9 0,19 55,6
10 0,33 628
11 1100 0,33 64,3
12 033 60




CoAs Lo LABORATURIUM MATERIAL TEKNIK
'é" < FAKULTAS TEKNIK
3 Ly UNIVERSITAS LAMPUNG
Gedung 1 : Laboraturium Terpadu- Teknik Mesin
JL Prof. Dr. Soemantri Brojonegoro NO.1 Bandar Lampung-35145
SURAT TANDA UJI
Nama : Muhammad Igbal Tanggal Uji : 22 April 2013
NPM 1 0615021097
Proyek : Penelitian/ Skipsi
Peralatan : Charphy Impact Tester
Material + Aluminium 5052
Data Hasil Uji Impact
Spesimin Uji | N (RPM) | v (mm/s) | E (Joule)
1 0,19 51
2 1800 0,19 5 |
3 0,19 5
4 033 5
o* 1800 0,33 52
6 033 48
7 0,19 52
8 1100 0,19 5
9 0,19 5,1
10 033 63
1 1100 033 52
12 033 5.1
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FAKIN TAS TFKNTK — IINTVFRSTTAS TNNNNECTA

LABORATORIUM UJI
DEPARTFMFN TFKNTK MFTAI LIRGT & MATERTAI

KAMPUS BARY UI - DEPOK 16424 - INDOVESTA
Telp: 0217863510, 78849045 Fax : 021 - 78888111 E-mail : lumBmetal.ulacid

L PENGUJIAN TA
TENDILE 1E51 REPUKE
Page 9 of 24
['No Laporan  1.... Bahan S
Report Nr e Material Arbased
Pemakal Jasa Tdentitas Bahan
= Muhammad lq.b:l B ‘Material Identity Code: 11 -S(3)
Alamat Ji. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tanggal Terima
17/B, Kel. Segalamider, Kec. 25 April 2013
Address Tanjung Karang Barat, Bandar Receiving Date P
Lampun
No Kontrak Standar
Contigol Ne 0371/PT,02/FT04/P/2013 Standard AWS D11
Tanggal Uji I Mesin Uji | Servopulser Shmadzn
| Date of Test ST ARG Testing machine | Kapasitas 20 Ton "
Sketsa Sal
Sample Figure
'--I.- Nl
==
I DR N~ L]
SAMPEL | ke : l
| Mimomet I | -::.“‘_.‘:;1 .. e e M} -
- Ukur Laas Ukur TlMUtSanlh ‘ield Strength Elongation m
ede Size Area Gauge AP, 2 * 'Remark
K MP. '
Cade dimension (mm’} Imgtk H (Rg/nt)]Aira} i Epom s} % {
o tmmy | 5 i
t=40 Putus Di
11-5@) I et | 11680 | - ! 5 [49)** ! : R b !

. hmﬁk imn pengukuran & estimasi dengan tingkat kepercaynan 95% dengan faktor cakupan K=2
** dikali dengm 98

Depok, 29 April 2013
Manajer Teknis
Laboratorium-Uji
Denarum ‘Teknik Mmdum l)m’glaterlal

(Ah{af\ Aslm’ ri, ST)

Laporain hasit pengujian ini banys berluku untek smepie yong diuji & Lab tum Uji-DTMM; publikass seeta pesggunass dokvenen ini

e SEUMRIA U POV NAUS cengan Lan can Lasormonum U= 1 MM
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FAKULTAS TEKNIK — = UNIVERSITAS INDONESIA
iPARDD ATﬂD‘n InA T

w DEPARTEMEN TEKNIK MET ALURGI & MATERIAL

)

S GARU i - TP JE0Y - INOONESTA
= Taln: 030 — ’s'.:.::c,"-'...-:s:.;s Fax | Ued - joBEEi1L !-uull Jum®metal.ui.acid

O PENGUJIAN TAR

TENSILE TEST REPORT
Pape 8of 24
No Laporan Bahan
Report Nr i Mauterial Ay
Piasanai o Identitas Baban
LAMANal VDN . =
b——: Muhammad Igbal Material Identity Code: 11 -5 (2)
Alamat 9. Panglima Polley $g. Masjia No. | Tunggai Terima
175, Kei. Seguinmider, nec, ]
Address Tanjung Karang Barat, Bandar Receiving Date P AeEM1s
Lam
No Kontrak Sisidar
LT S—
C: Nr. 0371/PT.02/FT04/P/2013 Standard AWS D11
Tanggal uji Mesin ujt Servopulser Shimadzu
Date of Test 9 Aprir2013 Texing machine Kapasitas 20 Ton
Sketsa Sampe)
Sample Figure
Eaniang ukar __l
e, Gege length ,
| N
o m e ¥
LAATAE R ’
Dimogsl Panjang |  Kust Tarik ’ Batus Lajyh
Kode - Ukar® Luas | Ukve | Temile Strength Yiold Stusnzth
Aae Arca Uange ) MP:
Code 7o i ot (Kg/mm’) [MPa] W)Ma}
(inm) (imm)
(- a—an *
11-5@) | w=308s | 12340 | - | 4pope J -

hudnkwlamu&eﬂmhw\mmmm fktor estnnmn ¥=2
* il S 38

Depok, 29 April 2013
Manasjer Teknis
Laboratorinm Uji -
Dmnemen Teknik Muuhni PanMotarial
y I g

\

Ay

(Ahma;l- hari,

mehﬂmnnhnyﬂeﬂmumknnphmdnm&ubmmm Up-DTMM, Publiiasi sertn nenewwie Ao =
(I LSO Ul pacany s dars dengan (zin dan Laborstociam Uji-DTMM
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FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESTA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

RAMPUS DARU UT  DEPOKX 16434 < INDOMFSIA
Telp: 021 - 7863510, 78849045 Fax:021- 78838111 E-malt: ham@matal.uiscid

T

U i
TENSILE TEST REPORT
Page Tof 24
No Laporan o~ Bahan
Report Nr 0371 o .L———Maww AF-Based
Pemakai Jusa Identitas Bahan
R L e ] 2z
Yo Muhammad Igbal ‘Vaterial Identity Code: 11-8(1)
Afamat JL. Panglima Polim Ug, Masjid No. | Tumgat Tevina
17/8, Kel. Segalamider, Kec 2
Address Tanjung Karang B‘!‘If'. Bndlr Receiving Date AT
Luipuig
No Kontrak Standar
Coniract Nr. 037UPT.OZFTO4/P2013 .| AWS DL1
Tanggal Uyt 7 Mesin U1 | Servopniser Shimadza
Date of Test 25 Apeh 2813 Testing machine putlas 20 Ton "
Sketsa Sampel
Sample Figure
l Pt |
— r g meayil i ‘/____._. D
A . —
Keis % _ hmﬂ:;mwn; Tieis ..mwu v
Gauge | (Kg/m Keimm){MPa,
o dimension | (mm) | lengih A .
oot (o)
| t=40
11-5(1) ‘n e | 122 - 6 (59]** =

g knuJ. peaguras & entimai dengim tingknt kepercaynan 95% dengan lakior CAKUIM h—s
*¢ dikali desgan 9.8

Vepok, 29 Aprii 2413
Manajer Teknis- .
Laboratoritm Uji, ./

u.unml peagujian i hanya bertak wntuk sample yang dugi di Laisoemr e & LD pu!:-tsl torts peegenaan vaem Qe I
atau sebagine dari padinyn harus dengan izin dari Laboratoeiue U-DTNV
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FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABCRATORIUM U

DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARY U1 - DEPOKX 16924 - INDONESIA
Telpt 021 — 7863510, 78849045 FaX : ULl ~ /7BBUSALL  E-Midil { pUTIGCN UL BCAa

1K
TENSILE TEST REPORT
Pace 120124
No La n Bahan
[ Report Nr o ‘Material i
Pemakai Jasa Identitas Bahan i
e | Muhammad Igbal __——Mmsrial Tdeniity Code: 11 -M (3)
Alamat J1. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tanggal Terima |
17/8, Kel. Segalamider, Kee,
Address 'I‘nnj’ug Karang Barat, Bandar Recelving Date 25 April 2013
n;
N0 Musifai Slaudai ;
———_de oct N7, 0371/PT.02/FTO4/P/2013 Standard AWSDLI
Tanpgeat Ui . Mesin Uji | Servopulser Shimadzn
M Da Tl | 2 Aol 2013 Tuslog suduime_§ Kapasitss 38 Tz
Chiates Qamno
Sample Figure
r—— ] o e ot
A N
TAMPEI. § i ]
Dimensi Panjang | Kuat Tarik BatasLulgh t S ’
T Lins | UKur | Tousile Sength | Vield Strength | m - Keteoangan
Kode Rire dvon Cimas | fmbed\ VDT IH oS (14D 1 \ Remark |
Cods G Egmer \[MPe] R JM4Ps) %
dimension | (mm?) | length ;
() (mm)
z t*40 o e | PutusDi |
A=) I w=10.65 | 122,00 - | Z &0yt | - - | Tae
Catatun - _'
* ketidakpastian peogekurie di estimasi dengan tmgkat kepsroeynan 95% dengan fektar criopen X2
¢ gl dengon .0
Depok, 29 April 2013
Manajer Teknis '
Laboratorium-Uji.__
g’epartemen Teknik an aterial

Laporman hasil pengujim ini hanya be ik untuk semple yang divji di Laboratorium Uje-DTMM, publikasi scria penggunaun dekusen inl
atau sehigite dael padanya harus dengan izin dar Laborasarmum LUjiL) MM
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FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UT - DEPOX 16424 - INDONESIA
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Nolanoran | ___, Bahan [T i
| Report Nr el Material
Pemakai Jasa Identitas Bahan
o Muhammad Igbal d Maierial Tdentity Code: 11 -M (2)
Alamat JI. Panglima Polim Gg. Masjid No. | Tunggal Terima
17/B, Kel. Segalamider, Kee.
Address Tanjong Karang Barst, Bandar | Recaiving Date | 2> AP 2013
Lampun,
No Kontrak Standar
W 0371/PT.02/FT04/P/2013 Standard AWS D11
1 Uji Mesin Uji | Servopulser Shimadzu
Dote of Tewr__| 2> AP 2013 Testing machine_| Kapasitas 20 Ton *
Sketsa Sampel
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* kelidakpestian pengukursn di estimasi dengan tingkat kepercaynan 99% dengan faktor cakspan K=2
** dikali dengan 9.8
Depok, 29 April 2013
Manaier Tekwnis
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s
(Ahma

E2pecan hasil pengujsan L heoys berlaku untuk sample yang disis di Laboeatarium Uji-DTMM: publikesi sorta penggunssn dokumes mi
Als schaaian dari eadanva haros dengan izin dari Labomtorium Uii-DTMM
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